
122  diário oficial Nº 34.623 Terça-feira, 29 DE JUNHO DE 2021

jeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE 
frETE dE VEÍcUloS TErrESTrE carro, Por diária Para aTENdEr 
dEMaNdaS da caMara MUNiciPal dE ÓBidoS NaS aÇÕES EXiSTENTES 
Na ZoNa rUral E UrBaNa do MUNicÍPio. Valor Global: r$ 40.000,00 
(Quarenta mil reais). Vigência: 13 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 
2021. data da assinatura: 13 de maio de 2021.
eXtrato de coNtrato. contrato Nº 11/2021. origem: PrEGÃo ElE-
TroNico Nº. PE-004/21-cMo. contratante: cÂMara MUNiciPal dE ÓBi-
doS. contratado: roTTa TraNSPorTE aMaral lTda, inscrita no cNPJ Nº 
29.117.016/0001-60. objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para PrESTa-
ÇÃo dE SErViÇoS dE frETE dE VEÍcUloS flUVial Por diária - laNcHa 
Para aTENdEr dEMaNdaS da caMara MUNiciPal dE ÓBidoS NaS aÇÕES 
EXiSTENTES Na ZoNa rUral E UrBaNa do MUNicÍPio. Valor Global: r$ 
51.200,00 (cinquenta e um mil e duzentos reais). Vigência: 02 de junho de 
2021 a 31 de dezembro de 2021. data da assinatura: 02 de junho de 2021.
eXtrato de coNtrato. contrato Nº 12/2021. origem: PrEGÃo ElE-
TroNico Nº. PE-003/21-cMo. contratante: cÂMara MUNiciPal dE ÓBi-
doS. contratado: BaTiSTa aMaral & aMaral lTda, inscrita no cNPJ Nº 
27.230.897/0001-04. objeto: aQUiSiÇÃo dE GáS GlP E coMBUSTiVEiS, 
dESTiNadoS ao aBaSTEciMENTo dE VEÍcUloS dE USo EXclUSiVo da 
cÂMara MUNiciPal dE ÓBidoS/Pa. Valor Global: r$ 84.113,40 (oitenta e 
quatro mil cento e treze reais e quarenta centavos). Vigência: 04 de junho de 
2021 a 31 de dezembro de 2021. data da assinatura: 04 de junho de 2021.
eXtrato de coNtrato. contrato Nº 13/2021. origem: PrEGÃo 
ElETroNico Nº. PE-005-cMo/2021. contratante: cÂMara MUNiciPal dE 
ÓBidoS. contratado: rEJaNE GaBriEl da SilVa 93776586249, inscrita 
no cNPJ Nº 27.768.923/0001-44. objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE 
coPa E coZiNHa, MaTErial dE liMPEZa E ProdUToS dE HiGiENiZa-
ÇÃo, GENEroS aliMENTicioS, MaTErial dE EXPEdiENTE E SUPriMEN-
To dE iNforMaTica dESTiNadoS a MaNUTENÇÃo da cÂMara MUNici-
Pal dE ÓBidoS. Valor Global: r$ 25.963,50 (Vinte e cinco mil novecentos 
e sessenta e três reais e cinquenta centavos). Vigência: 10 de junho de 
2021 a 31 de dezembro de 2021. data da assinatura: 10 de junho de 2021.
eXtrato de coNtrato. contrato Nº 14/2021. origem: PrEGÃo 
ElETroNico Nº. PE-005-cMo/2021. contratante: cÂMara MUNiciPal dE 
ÓBidoS. contratado: GUTEMBErG BarroS SaNTa roSa 17939458234, 
inscrita no cNPJ Nº 14.321.695/0001-18. objeto: aQUiSiÇÃo dE Ma-
TErial dE coPa E coZiNHa, MaTErial dE liMPEZa E ProdUToS dE 
HiGiENiZaÇÃo, GENEroS aliMENTicioS, MaTErial dE EXPEdiENTE E 
SUPriMENTo dE iNforMaTica dESTiNadoS a MaNUTENÇÃo da cÂMa-
ra MUNiciPal dE ÓBidoS. Valor Global: r$ 16.065,13 (dezesseis mil 
sessenta e cinco reais e treze centavos). Vigência: 10 de junho de 2021 a 
31 de dezembro de 2021. data da assinatura: 10 de junho de 2021.
eXtrato de coNtrato. contrato Nº 15/2021. origem: PrEGÃo 
ElETroNico Nº. PE-005-cMo/2021. contratante: cÂMara MUNiciPal 
dE ÓBidoS. contratado: a. NETo doS SaNToS, inscrita no cNPJ Nº 
03.075.858/0001-03. objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE coPa E coZi-
NHa, MaTErial dE liMPEZa E ProdUToS dE HiGiENiZaÇÃo, GENEroS 
aliMENTicioS, MaTErial dE EXPEdiENTE E SUPriMENTo dE iNforMa-
Tica dESTiNadoS a MaNUTENÇÃo da cÂMara MUNiciPal dE ÓBidoS. 
Valor Global: r$ 549,52 (Quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta e 
dois centavos). Vigência: 10 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 
data da assinatura: 10 de junho de 2021.
eXtrato de coNtrato. contrato Nº 16/2021. origem: PrEGÃo 
ElETroNico Nº. PE-005-cMo/2021. contratante: cÂMara MUNiciPal 
dE ÓBidoS. contratado: BraNco & corrEa lTda, inscrita no cNPJ Nº 
03.751.669/0001-03. objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE coPa E coZi-
NHa, MaTErial dE liMPEZa E ProdUToS dE HiGiENiZaÇÃo, GENEroS 
aliMENTicioS, MaTErial dE EXPEdiENTE E SUPriMENTo dE iNforMaTica 
dESTiNadoS a MaNUTENÇÃo da cÂMara MUNiciPal dE ÓBidoS. Valor 
Global: r$ 1.130,00 (Mil cento e trinta reais). Vigência: 10 de junho de 2021 
a 31 de dezembro de 2021. data da assinatura: 10 de junho de 2021.
eXtrato de coNtrato. contrato Nº 17/2021. origem: PrEGÃo 
ElETroNico Nº. PE-005-cMo/2021. contratante: cÂMara MUNiciPal 
dE ÓBidoS. contratado: coMErcial Jr EirEli, inscrita no cNPJ Nº 
04.459.614/0001-90. objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE coPa E coZi-
NHa, MaTErial dE liMPEZa E ProdUToS dE HiGiENiZaÇÃo, GENEroS 
aliMENTicioS, MaTErial dE EXPEdiENTE E SUPriMENTo dE iNforMa-
Tica dESTiNadoS a MaNUTENÇÃo da cÂMara MUNiciPal dE ÓBidoS. 
Valor Global: r$ 101,00 (cento e um reais). Vigência: 10 de junho de 2021 
a 31 de dezembro de 2021. data da assinatura: 10 de junho de 2021.
eXtrato de coNtrato. contrato Nº 18/2021. origem: PrEGÃo 
ElETroNico Nº. PE-005-cMo/2021. contratante: cÂMara MUNiciPal 
dE ÓBidoS. contratado: GN rodriGUES EirEli - ME, inscrita no cNPJ Nº 
25.225.603/0001-12. objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTErial dE coPa E coZi-
NHa, MaTErial dE liMPEZa E ProdUToS dE HiGiENiZaÇÃo, GENEroS 
aliMENTicioS, MaTErial dE EXPEdiENTE E SUPriMENTo dE iNforMaTica 
dESTiNadoS a MaNUTENÇÃo da cÂMara MUNiciPal dE ÓBidoS. Valor 
Global: r$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais). Vigência: 10 de junho de 
2021 a 31 de dezembro de 2021. data da assinatura: 10 de junho de 2021.
eXtrato de coNtrato. contrato Nº 19/2021. origem: PrEGÃo 
ElETroNico Nº. PE-005-cMo/2021. contratante: cÂMara MUNiciPal 
dE ÓBidoS. contratado: r N BalTaZar - coMErcio dE iNforMáTica, 
inscrita no cNPJ Nº 26.668.902/0001-94. objeto: aQUiSiÇÃo dE MaTE-
rial dE coPa E coZiNHa, MaTErial dE liMPEZa E ProdUToS dE Hi-
GiENiZaÇÃo, GENEroS aliMENTicioS, MaTErial dE EXPEdiENTE E SU-
PriMENTo dE iNforMaTica dESTiNadoS a MaNUTENÇÃo da cÂMara 
MUNiciPal dE ÓBidoS. Valor Global: r$ 795,00 (Setecentos e noventa e 
cinco reais). Vigência: 10 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 
data da assinatura: 10 de junho de 2021.

eXtrato de coNtrato. contrato Nº 20/2021. origem: PrEGÃo 
ElETroNico Nº. PE-005-cMo/2021. contratante: cÂMara MUNiciPal 
dE ÓBidoS. contratado: MiraZaB coMErcio E SErVicoS TEcNicoS 
EirEli, inscrita no cNPJ Nº 30.223.033/0001-61. objeto: aQUiSiÇÃo dE 
MaTErial dE coPa E coZiNHa, MaTErial dE liMPEZa E ProdUToS dE 
HiGiENiZaÇÃo, GENEroS aliMENTicioS, MaTErial dE EXPEdiENTE E 
SUPriMENTo dE iNforMaTica dESTiNadoS a MaNUTENÇÃo da cÂMa-
ra MUNiciPal dE ÓBidoS. Valor Global: r$ 190,00 (cento e noventa 
reais). Vigência: 10 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021. data da 
assinatura: 10 de junho de 2021.

Protocolo: 673299
a tiM s/a (cNPJ 02.421.421/0001-11) torna público que solicitou da 
Secretaria Municipal de Meio ambiente de cametá-Pa, o licenciamento 
ambiental de operação para Estação rádio Base/ErB Site id. 4S-PaS023_
PacTM002, situado à rua da Portelinha, 177, Vila de areião, cametá/Pa.

Protocolo: 673300
a empresa MiNasUcata coMÉrcio atacadista de sUcata e 
traNsPorte eireLi inscrita no cNPJ sob o nº 03.220.153/0001-32, 
processo nº 2021/000007213, torna público que solicitou da Secretaria 
Estadual de Meio ambiente - SEMaS, a licença de operação para a ati-
vidade de TraNSPorTE rodoViário dE carGaS, EXcETo ProdUToS 
PEriGoSoS E MUdaNÇaS, iNTErMUNiciPal, iNTErESTadUal E iNTEr-
NacioNal, localizada na rod Pa 150 Nº 1070, KM 07, Bairro; NoVa 
MaraBá, no município de Marabá - Pa.

Protocolo: 673301
a empresa aUto Posto HaLeN eireLi inscrita no cNPJ sob o nº 
29.339.657/0001-60, processo nº 2021/0000013484, torna público que 
solicitou da SEcrETaria ESTadUal dE MEio aMBiENTE - SEMaS, a li-
cENÇa dE oPEraÇÃo para a atividade de TraNSPorTE rodoViário dE 
ProdUToS PEriGoSoS, localizada Travessa campos Sales nº 228, centro, 
Bom Jesus do Tocantins/Pa.

Protocolo: 673302
BrascoMP coMPeNsados do BrasiL s/a
cNPJ/Mf N.º 04.737.144/0001-86 NirE N.º 15300011604  aTa da 39ª 
asseMBLeia GeraL ordiNÁria
daTa, Hora E local: aos 29 de abril de 2021, às 09:00 horas, no lote 2, 
Setor 1, Quadra 3, bairro distrito industrial de ananindeua, cidade de 
ananindeua, Estado do Pará, cEP. 67.033.009. PUBlicaÇÕES: aViSo E 
coNVocaÇÃo aoS acioNiSTaS: Publicados no Jornal Diário Oficial Estado 
do Pará nos dias 30 e 31 de Março de 2021 e 06/04/2021, edições 34537, 
34539 e 34542 às paginas 100, 179 e 72 respectivamente e no Jornal di-
ário do Pará em 30 e 31 de Março de 2021 e 01 de abril de 2021, edições 
13379, 13380 e 13381 às paginas B8, B14 e B12, respectivamente. dE-
MoNSTraÇÕES fiNaNcEiraS foram publicadas em 29/03/2021 no diário 
Oficial Estado do Pará, edição 34536 páginas 81 a 87 e Jornal Diário do 
Pará, edição 13378, página B9. PrESENÇa dE acioNiSTaS: representan-
do 100% (cem por cento) do capital Social, conforme assinaturas lançadas 
no livro de “Presenças de Acionistas”. coMPoSiÇÃo da MESa: Presidente: 
ari Zugman e Secretário: Edson isfer. ordEM do dia: 1) Exame, discus-
são e votação das demonstrações financeiras e relatórios dos administra-
dores e dos auditores independentes e aprovação das contas relativos ao 
exercício financeiro findo em 31/12/2020; 2) Deliberação acerca da desti-
nação do resultado do exercício findo em 31/12/2020; 3) Deliberação acer-
ca da remuneração dos administradores; 4) deliberação sobre a manuten-
ção do conselho fiscal; 5) Eleição dos membros do conselho fiscal, se for 
o caso; 6) deliberação acerca da remuneração dos conselheiros fiscais; 7) 
assuntos Gerais. dEliBEraÇÕES PrEliMiNarES: Preliminarmente, os 
acionistas deliberaram o seguinte: a) autorizaram a lavratura da presente 
ata sob a forma de sumário, conforme permissivo legal contido no artigo 
130, § 1º, da lei n.º 6.404/76; b) vedaram o acesso de qualquer pessoa 
distinta das pessoas dos acionistas e/ou de seu advogado, regularmente 
constituído para esta assembleia, dos membros do conselho fiscal, audito-
res independentes, ou de pessoas expressamente autorizadas por esta as-
sembléia Geral ordinária que possam auxiliar na realização das atividades; 
c) em relação ao item 01 da ordem do dia da assembléia Geral ordinária, 
convencionou-se que se dispensará a administração da apresentação acer-
ca das demonstrações financeiras e relatórios relativos ao exercício finan-
ceiro findo em 2020, por parte dos administradores, já que os documentos 
encontravam-se à disposição dos acionistas no prazo legal. No mesmo sen-
tido, será dispensada a leitura do parecer do conselho fiscal, vez que 
também já encontrava-se à disposição dos acionistas no referido prazo. 
dEliBEraÇÕES ToMadaS: 1) inicialmente, foi feita exposição das de-
monstrações financeiras e relatórios pelos administradores, relativamente 
ao exercício financeiro findo em 2020, cujos documentos estavam disponí-
veis aos acionistas no prazo legal. após discussão, os acionistas, por una-
nimidade dos votos, abstendo-se a acionista Sila Zugman calderoni, apro-
varam as demonstrações financeiras e relatórios apresentados pelos admi-
nistradores. os impedidos se abstiveram de votar. (2) Em seguida, foi de-
liberado acerca da destinação do lucro líquido do exercício e da distribuição 
de dividendos. a administração propôs inicialmente: inicialmente: a) cons-
tituição da reserva legal de r$ 434.461,50 (quatrocentos e trinta e quatro 
mil, quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos); b) a distri-
buição de dividendos de r$2.063.692,14 (dois milhões, sessenta e três 
mil, seiscentos e noventa e dois reais e catorze centavos), valor este cor-
respondente a 25% do lucro liquido remanescente; c) a destinação de 
r$6.191.076,44 (seis milhões, cento e noventa e um reais, setenta e seis 
mil e quarenta e quatro centavos), correspondente ao lucro líquido rema-
nescente para a conta de reserva de lucros. atendendo ao pedido dos 
acionistas minoritários, foi deliberado, por unanimidade, distribuir dividen-
dos de r$7.000.000,00 (sete milhões de reais), a serem debitados à conta 
de reserva de lucros. foram aprovadas, portanto, por unanimidade, a 
destinação de r$ 434.461,50 para a conta de reserva legal e a distribui-


